
Uchwała Nr XXXIX/774/10
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego

z dnia 29 kwietnia 2010 r.

w sprawie wyboru ofert i udzielenia dotacji z budżetu Województwa Warmińsko - Mazurskiego 
na wykonywanie w 2010 r. zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zm.), art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 162, poz. 1568 z późn. zm.) oraz § 7 ust. 1 uchwały 
Nr IV/56/06 Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego z dnia 28 grudnia 2006 r. w sprawie zasad 
udzielania dotacji z budżetu samorządu województwa na prace konserwatorskie, restauratorskie 
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru (Dz. Urz. Woj. Warm. – Maz. z 2007 r. Nr 23, 
poz. 439) uchwala się, co następuje: 

§ 1 
1. Po zapoznaniu się z opinią Komisji konkursowej stwierdza się , że w ramach otwartego konkursu ofert 

na wykonywanie zadań publicznych z zakresu ochrony zabytków i opieki nad zabytkami w 2010 r. 
wpłynęło 41 ofert, z których 3 nie spełniły wymogów formalnych. 

2. Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. Wykaz ofert wraz z kwotami udzielonych dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

4. Zwrócone dotacje do budżetu województwa warmińsko-mazurskiego, o których mowa w § 1 ust. 3, 
mogą być przeznaczone na realizację zadań zawartych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały pod 
pozycjami: 4 – oferta 28z, 12 – oferta 36z, 11 – oferta 41z, 21 – oferta 26z. O wysokości dotacji na te 
zadania zdecyduje Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego na wniosek Zarządu Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego w drodze odrębnej uchwały. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 3 
Informacja o rozstrzygnięciu konkursu zostanie podana do publicznej wiadomości na stronie internetowej 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie. 

§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

Julian Osiecki



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIX/774/10
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych. 

Wykaz ofert, które nie spełniły wymogów formalnych. 

L.P. Nr. 
Oferty Wnioskodawca Nazwa zadania Koszt 

ogółem 

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji 

Środki 
własne 

Oczekiwane 
środki 

z innych 
źródeł 

1 6z Irena Wójcik, 
Łęcze 26A

Odnowa i całkowita renowacja, w tym całkowita wymiana substancji 
zabytkowej, budynku gospodarczego

100 
000,00 
zł

100 000,00 
zł -zł -zł

2 23z Irena Wójcik, 
Łęcze 26A

Ratunek i całkowita odnowa zabytkowej obory, która ze względu na 
katastrofalny stan techniczny grozi w każdej chwili katastrofą budowlaną, 
opisaną dokładnie w orzeczeniu technicznym wykonanym przez inż. 
Mirosława Ożubko

1 000 
000,00 
zł

1 000 000,00 
zł -zł -zł

3 39z
Giżyckie 
Centrum 
Kultury

Ocalić od zapomnienia Laboratorium Prochowe
50 
000,00 
zł

30 000,00 zł
20 
000,00 
zł

-zł



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIX/774/10

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego
z dnia 29 kwietnia 2010 r.

Wykaz ofert wraz z kwotami udzielonych dotacji. 

Wykaz ofert wraz z kwotami udzielonych dotacji. 

L.P. Nr. 
Oferty Wnioskodawca Nazwa zadania Koszt 

ogółem 

Kwota 
oczekiwanej 

dotacji 

Środki 
własne 

Oczekiwane 
środki 

z innych 
źródeł 

Średnia 
ocena 
oferty 

Udzielona 
kwota 
dotacji 

1 3z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Najświętszego 
Zbawiciela 
i Wszystkich 
Świętych 
w Dobrym Mieście

Renowacja baptysterium i chrzcielnicy w Dobrym 
Mieście

524 
348,25 
zł

50 000,00 zł
44 
348,25 
zł

430 000,00 
zł 9,2000 -zł

2 29z Archidiecezja 
Warmińska

Frombork: katedra Wniebowzięcia NMP i Św. 
Andrzeja – konserwacja ołtarza bocznego p.w. 
Matki Bożej Bolesnej

169 
930,00 
zł

164 000,00 
zł

5 
930,00 
zł

-zł 9,1300 164 
000,00 zł

3 17z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Tomasza 
Apostoła 
w Nowym Mieście 
Lubawskim

Konserwacja i restauracja XVIII w. ołtarza 
bocznego Matki Boskiej

150 
000,00 
zł

75 000,00 zł
50 
000,00 
zł

25 000,00 zł 8,9200 60 000,00 
zł

4 28z Archidiecezja 
Warmińska

Frombork: katedra Wniebowzięcia NMP i Św. 
Andrzeja – konserwacja ołtarza bocznego p.w. Św. 
Anny

161 
932,00 
zł

155 000,00 
zł

6 
932,00 
zł

-zł 8,6250 62 000,00 
zł

5 14z

Katedra Św. 
Mikołaja 
w Elblągu-Parafia 
Katedralna 
Rzymskokatolicka 
Św. Mikołaja 
w Elblągu

Wzmocnienie i konserwacja muru, elewacji 
północnej Katedry Św. Mikołaja z XIII w. 
w Elblągu

679 
682,51 
zł

89 541,76 zł
80 
140,75 
zł

510 000,00 
zł 8,6050 76 000,00 

zł

6 31z

Parafia 
Ewangelicko-
Augsburska 
w Sorkwitach

Zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji 
organów kościelnych w kościele ewangelickim 
w Sorkwitach

55 
587,80 
zł

37 087,80 zł
18 
500,00 
zł

-zł 8,6000 30 000,00 
zł

7 34z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Jana 
Chrzciciela 
w Ornecie

Konserwacja fragmentu elewacji frontowej 
(zachodniej) XIV-wiecznego kościoła p.w. Św. Jana 
Chrzciciela w Ornecie

100 
000,00 
zł

70 000,00 zł
30 
000,00 
zł

-zł 8,5500 50 000,00 
zł

8 13z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. 
Niepokalanego 
Poczęcia 
Najświętszej 
Maryi Panny 
w Ostródzie

Kontynuacja i zakończenie konserwacji rzeźby 
gotyckiej Piẻta w kościele parafialnym p.w. 
Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
w Ostródzie

13 
560,00 
zł

12 000,00 zł
1 
560,00 
zł

-zł 8,5200 12 000,00 
zł

9 33z

Dom Zakonny 
Towarzystwa 
Jezusowego 
w Świętej Lipce

Konserwacja złoconych i polichromowanych 
elementów snycerki z ołtarza głównego w kościele 
p.w. Nawiedzenia NMP w Świętej Lipce

93 
640,30 
zł

73 005,10 zł
20 
000,00 
zł

-zł 8,4611 40 000,00 
zł

10 12z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Józefa 
w Pasłęku

Konserwacja oraz całkowita rekonstrukcja 
barokowych organów Andreasa Hildebrandta 
z kościoła parafialnego p.w. Św. Bartłomieja 
w Pasłęku

892 
495,14 
zł

100 000,00 
zł

50 
000,00 
zł

742 495,14 
zł 8,3900 85 000,00 

zł

11 41z

Polsko-Niemiecka 
Fundacja 
Ochrony 
Zabytków Kultury 
Warszawa

Ratunkowe zabezpieczenie nieszczelnych połaci 
dachowych (połać północno-wschodnia, ogrodowa) 
nad korpusem głównym budynku d. pałacu 
Lehndorffów w Sztynorcie Dużym gm. 
Węgorzewo.

50 
000,00 
zł

50 000,00 zł -zł -zł 8,3500 38 000,00 
zł

12 36z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Apostołów Piotra 
i Pawła 
w Grodzicznie

Prace konserwatorskie przy ołtarzu głównym 
z kościoła p.w. Św. Apostołów Piotra i Pawła 
w Grodzicznie

136 
066,87 
zł

58 000,00 zł
78 
066,87 
zł

-zł 8,2900 25 000,00 
zł



13 25z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Anny 
i Św. Jerzego 
w Radostowie

Prace restauratorskie i konserwatorskie przy 
ołtarzu głównym z balustradą z kościoła p.w. Św. 
Anny i Św. Jerzego w Radostowie. III etap – 
konserwacja rzeźby figuralnej

99 
864,00 
zł

89 000,00 zł
10 
864,00 
zł

-zł 8,2550 40 000,00 
zł

14 5z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Jakuba 
w Olsztynie

Wykonanie prac konserwatorskich ołtarza 
głównego Bazyliki Katedralnej p.w. Św. Jakuba 
w Olsztynie

120 
000,00 
zł

60 000,00 zł
60 
000,00 
zł

-zł 8,1950 55 000,00 
zł

15 32z

Parafia 
greckokatolicka 
p.w. Podwyższenia 
Krzyża Świętego 
w Górowie 
Iławeckim

Rewitalizacja więźby dzwonnej cerkwi 
greckokatolickiej p.w. Podwyższenia Krzyża 
Świętego w Górowie Iławeckim – etap II

204 
811,57 
zł

52 000,00 zł
20 
405,79 
zł

132 405,78 
zł 7,8950 40 000,00 

zł

16 38z

Archidiecezja 
Warmińska; 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Bartłomieja 
w Jezioranach

Konserwacja odnalezionej rzeźby św. Iwona 
z dolnej kondygnacji ołtarza głównego w kościele 
p.w. Św. Bartłomieja w Jezioranach oraz 
rekonstrukcja zaginionej rzeźby św. Fortunata

49 
199,65 
zł

35 000,00 zł
4 
199,65 
zł

10 000,00 zł 7,8667 20 000,00 
zł

17 2z

Parafia 
Prawosławna p.w. 
Św. Mikołaja 
w Ornecie

Remont elewacji zewnętrznej cerkwi p.w. Św. 
Mikołaja w Ornecie

125 
609,92 
zł

80 000,00 zł
5 
609,00 
zł

40 000,00 zł 7,5500 65 000,00 
zł

18 18z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Szczepana 
w Rożyńsku 
Wielkim

Remont neogotyckiej świątyni w Rożyńsku 
Wielkim

147 
705,27 
zł

73 000,00 zł
74 
705,27 
zł

-zł 7,5150 60 000,00 
zł

19 19z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Apostołów Piotra 
i Pawła 
w Lidzbarku 
Warmińskim

Remont budynku parafialnego - ,,Wikarówka’’ 
w Lidzbarku Warmińskim

182 
495,95 
zł

91 247,97 zł
66 
247,98 
zł

25 000,00 zł 7,3800 78 000,00 
zł

20 24z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Marcina 
w EłdytachWielki
ch

Remont okien i otworów okiennych w kościele Św. 
Marcina w Ełdytach Wielkich.

20 
179,29 
zł

20 179,29 zł -zł -zł 7,5625 -zł

21 26z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Wawrzyńca 
w Olsztynie

Gutkowo – ratowanie unikatowego malarstwa 
ściennego z przesłankami średniowiecznego 
programu ideowego wydobytego z wnętrz 
warmińskiego XV/XVI w. kościoła parafialnego 
p.w. Św. Wawrzyńca w Olsztynie wraz 
z konserwacją barokowego polichromowanego 
stropu. Wykonanie dokumentacji projektowych 
zagospodarowania terenu wokół kościoła 
z systemem odprowadzenia wody z okolic zabytku 
wraz z dokumentacją z badań architektonicznych. 
Wykonanie technicznych prac konserwatorskich 
murów korpusu kościoła (naprawa spękań)

120 
558,01 
zł

118 558,01 
zł

2 
000,00 
zł

-zł 6,3222 -zł

22 30z Centrum Sztuki 
Galeria EL

Konserwacja XVII w. epitafium Jana Jungschultza 
w dawnym kościele p.w. NMP – obecnie Centrum 
Sztuki Galeria EL w Elblągu

118 
000,00 
zł

90 000,00 zł
28 
000,00 
zł

-zł 5,6100 -zł

23 15z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. 
Augustyna i Św. 
Anny w Babiaku

Remont dachu wieży kościoła p.w. Św. Augustyna 
i Św. Anny w Babiaku

50 
044,47 
zł

40 635,56 zł
9 
408,91 
zł

-zł 5,4000 -zł

24 20z

Archidiecezja 
Warmińska; 
Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. 
Wniebowzięcia 
Najświętszej Marii 
Panny w Szczytnie

Prace remontowe dachu korpusu kościoła 
parafialnego p.w. Wniebowzięcia Najświętszej 
Marii Panny przy ul. Konopnickiej 72; 12-100 
Szczytno

213 
108,70 
zł

172 207,83 
zł

40 
900,87 
zł

-zł 5,3250 -zł

25 40z

Rzymskokatolicka 
Parafia p.w. 
Niepokalanego 
Serca NMP 

Remont pokrycia wieży kościoła w Okartowie
265 

248,61 
zł

120 000,00 
zł

145 
248,61 
zł

-zł 5,6800 -zł



w Okartowie

26 22z Gmina Orneta
Remont dachu głównego ratusza miejskiego 
w Ornecie wraz z małą wieżyczką, remont obróbek 
blacharskich instalacji odgromowej

330 
545,37 
zł

165 272,68 
zł

165 
272,69 
zł

-zł 4,9250 -zł

27 37z

Parafia 
Rzymskokatolicka 
p.w. Św. Jakuba 
Apostoła 
w Tolkmicku

Adaptacja wieży kościelnej – etap I
20 
000,00 
zł

18 000,00 zł
2 
000,00 
zł

-zł 4,4500 -zł

28 27z Gmina Srokowo
Remont elewacji i wymiany stolarki okiennej 
w budynku ratusza oraz remont stolarki 
drzwiowej zewnętrznej

282 
453,96 
zł

140 000,00 
zł

142 
453,96 
zł

-zł 3,8250 -zł

29 21z

Zakład Usług 
KomunalnychSp. 
z o.o. 
w Mikołajkach

Remont budynku kaplicy cmentarnej położonej 
w Mikołajkach przy ul. Kolejowej na działce o nr 
ewidencyjnym 168/1 w obrębie miasta Mikołajki

33 
843,74 
zł

16 900,00 zł -zł 16 943,74 zł 3,4250 -zł

30 7z Gmina Frombork
Renowacja domu mieszkalnego usytuowanego we 
Fromborku przy ul. Błotnej 2; etap I: remont 
dachu

101 
199,62 
zł

90 000,00 zł
11 
199,62 
zł

-zł 3,3000 -zł

31 35z
Kazimierz 
Katkowski, 
Olsztyn

Remont instalacji rynnowo-spustowej oraz 
obróbek blacharskich i remont instalacji 
odgromowej

50 
000,00 
zł

40 000,00 zł
10 
000,00 
zł

-zł 3,2900 -zł

32 9z

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
nieruchomości 
przy ul. 3 Maja 
4 w Elblągu

Elbląg, XIX-wieczna kamienica mieszkalna przy 
ul. 3 Maja 4, wzniesiona około 1900 roku jako 
kamienica mieszczańska w stylu elektycznym 
z elementami secesji: remont elewacji 
z odtworzeniem pierwotnej kolorystyki elewacji 
wraz z wymianą obróbek blacharskich oraz 
wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w częściach 
wspólnych budynku, wykonanie izolacji pionowej 
ścian piwnic

232 
113,53 
zł

92 845,41 zł
23 
211,35 
zł

116 056,77 
zł 3,1000 -zł

33 10z

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
nieruchomości 
przy ul. Zacisze 10 
w Elblągu

Elbląg, kamienica mieszkalna wzniesiona na 
przełomie XIX i XX wieku(pomiędzy 1895-1905 r.) 
przy ul. Zacisze 10 w formie elektycznej 
z elementami neorenesansu, neomanieryzmu 
i secesji jako typowa kamienica czynszowa: remont 
elewacji z odtworzeniem pierwotnej kolorystyki 
elewacji wraz z wymianą obróbek blacharskich 
oraz wymianą stolarki okiennej i drzwiowej 
w częściach wspólnych budynku, wykonanie 
izolacji pionowej ścian piwnic, remont dachu

488 
258,75 
zł

195 303,50 
zł

48 
825,87 
zł

244 129,38 
zł 3,1000 -zł

34 8z

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
nieruchomości 
przy ul. 
Królewieckiej 40 
w Elblągu

Elbląg, kamienica mieszkalna wzniesiona w 1907 
roku przy ul. Królewieckiej 40 w formie 
elektycznej z elementami secesji: remont elewacji 
z odtworzeniem pierwotnej kolorystyki elewacji 
wraz z wymianą obróbek blacharskich oraz 
wymianą stolarki okiennej i drzwiowej w częściach 
wspólnych budynku, wykonanie izolacji pionowej 
ścian piwnic, remont dachu

412 
767,76 
zł

165 107,10 
zł

41 
276,78 
zł

206 383,88 
zł 3,0500 -zł

35 4z Gmina Frombork
Renowacja domu mieszkalnego usytuowanego we 
Fromborku przy ul. Błotnej 2; badania 
konserwatorskie i opracowanie dokumentacji

8 
506,50 
zł

8 506,50 zł -zł -zł 3,0500 -zł

36 11z

Przedsiębiorstwo 
Rolne 
,,PERKUN’’ Sp. 
z o.o.

Remont dworu w Pierkunowie gm. Giżycko
109 
630,15 
zł

109 630,15 
zł -zł -zł 3,0000 -zł

37 16z

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
nieruchomości nr 
06 przy ul. 
Powstańców 
Warszawskich 9 w 
Elblągu

Remont dachu w budynku mieszkalno-usługowym
71 
611,56 
zł

28 644,62 zł -zł 42 966,94 zł 2,9250 -zł

38 1z

Wspólnota 
Mieszkaniowa 
nieruchomości 
przy ul. 
Grunwaldzkiej 69-
71 w Elblągu

Remont zabytkowego budynku mieszkalnego przy 
ul. Grunwaldzkiej 69-71 w Elblągu

349 
046,00 
zł

139 619,00 
zł -zł 209 427,00 

zł 2,8000 -zł

7 234 
045,25 
zł

3 185 292,28 
zł

1 297 
308,22 

zł

2 750 808,63 
zł

238,44 
zł

1 000 
000,00 zł


